Bull. Rom. Tom. V.

clar. mem. Ludovicus XV. Francorum rex christianissimus, ac literis proprio caractere conscriptis enixe postula vita rec. mem. Clemente pp. XIV. praedecessore quoque Nostro, ut ad ejusdem beatae canonizationem procedi posse, benigne indulgere dignaretur; committens interim negotium hujusmodi causae regis officii, ac sumptibus promovendae venerabili fratri Nostro Francisco Joachimo episcopo Albanensi S. R. E. cardinali de Pierre de Bernis nuncupato suo, ac postmodum charissimi in Christo filii Nostri Ludovici XVI. eorumdem Francorum regis christianissimi successoris sui, apud Nos, et hanc sanctam Sedem summam cum potestate legato; qui statim ipsum exponentem in causae postulatore constituit ac deputavit. Demandato itaque munere referendae hujusmodi causae in congregatione eorumdem cardinalium ab ipso Clemente praedecessore venerabili itidem fratri Nostro Henrico Benedicto Tusculano S. R. E. cardinali duci Eboracensi nuncupato; et concessa assueta dispensatione a forma peculiaris processus, et judicii super fama sanctitatis in genere; postmodum ab eadem congregatione concessae, et expeditae fuerunt literae remissoriales pro construendis apostolicis inquisitionibus super virtutibus, et miraculis in specie. Coram itaque venerabilibus fratribus patriarchis Joanne Constantinopolitano, et Georgeo Hierosolymitano, ac venerabile pariter fratre Josepho archiepiscopo Athenarum, tamquam subdelegatis a dilecto filio Nostro Marco Antonio S. R. E. presbytero cardinali Columna nuncupato, Nostro in alma urbe vicario, & iudice delegato, constructus apertusque fuit Romanus processus super heroicis virtutibus ejusdem b. Joannae, et comprobata validitate dicti processus, ex decreto praedictae congregationis edito, die xv. martii MDCCCLXXIV. quod idem Clemens praedecessor raturum habuit di. xix. praedicti mensis et anni. Interea delati fuerunt ad eandem urbem quinque codices manuscripti pertinentes ad ipsius b. Joannae virtutes, atque ad res ab illa gestas, qui in tabulario asceterii Bituricensis monialium ordinis Annunciationis beatae Mariae virginis religiose asservabantur, quorum solemnem extractionem, recognitionem, et translationem, dicta congregatio commiserat venerabili fratri archiepiscopo Bituricensi. Jussu autem, et auctoritate memorati Clementis praedecessoris codices praedicti recepti sunt penes acta notarii ejusdem

N

Dat. die
22. junii
1775
Anna I.

Processus habitus super cultu immemorabili, et super virtutibus beatae.

congregationis, perinde ac si in Romano processu apostolico super virtutibus in specie solemniter compulsati fuissent, una cum processiculo compilato per dictum archiepiscopum Bituricensem in eorum respectiva extractione, et recognitione. His, aliisque ad gravissimi iudicii exitum conducentibus diuturno labore, et singulari diligentia absolutis, deinde in congregatione ordinaria venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. cardinalium eidem sacris ritibus præpositorum habita die xxviii. martii currentis anni MDCCLXXV. propositum fuit dubium; *An constet de beatae Johanne Valesiæ virtutibus theologalibus fide, spe, et charitate, necnon cardinalibus prudentia, justitia, fortitudine, et temperantia, earumque annexis in gradu heroico in casu, & ad effectum de quo agitur*: Eadem congregatio edidit decretum tenoris, qui sequitur, videlicet

Bituricen.

Canonizationis beatae Joannæ Valesiæ olim reginæ Franciæ fundatricis ordinis Annunciationis beatae Mariæ virginis sub regula s. Francisci.

§. 2. = Proposito in sacra Rituum congregatione ordinaria ab-
sque interventu consultorum, præ-
via dispensatione apostolica, ad
instantiam reverendissimi patris ma-
gistri Josephi Antonii Martinelli sa-
cerdotis professi ordinis minorum
Conventualium s. Francisci postula-
toris per eminentissimum, et reve-
rendissimum dominum cardinalem
Marefuscum loco celsitudinis regiæ
eminentissimi, et reverendissimi do-
mini cardinalis ducis Eboracensis ab
urbe absentis relatoris causæ beatae
Joannæ Valesiæ olim reginæ Fran-
ciæ, fundatricis ordinis Annunciatio-
nis beatae Mariæ virginis sub regula
s. Francisci; atque sub infrascripta
die, discusso dubio: *An constet de
ejusdem beatae virtutibus theologali-
bus fide, spe, et charitate in Deum,
et proximum, necnon de cardinalibus
prudentia, justitia, fortitudine, et tem-
perantia, earumque annexis in gradu
heroico in casu, & ad effectum de quo
agitur*; eminentissimi patres dicte
sacrae congregationi præpositi, mature
expensis, atque examinatis cunctis in
eadem causa deductis, auditoque
prius r. p. d. Dominico de sancto
Petro fidei promotore, qui senten-
tiam suam scripto, et voce exposuit,
nulla suffragiorum intercedente dis-
crepantia rescripserunt: *Ita consta-*

Tenor decreti
editi a sacra
congregatione
Rituum.

= re, ut deveniri possit ad discussionem
= quatuor miraculorum, si Sanctissimo Do-
= mino Nostro visum fuerit. Die xxviii
= martii MDCCLXXV. Et facta deinde
= per me infrascriptum secretarium de
= prædictis eidem Sanctissimo Domino
= Nostro pp. Pio VI relatione, Sancti-
= tas Sua benigne annuit. Die prima
= aprilis MDCCLXXV. *M. cardinalis
= Marefuscus præfectus = M. Gallo
= s. Rituum congr. secretarius. Lo-
= co ✕ Signi. =*

§. 3. Postmodum vero idem Jo-
sephus Antonius postulator causæ præ-
dictæ supplices Nobis porrexit præ-
ces pro extensione missæ, et officii
cum oratione, et lectionibus propriis
secundi nocturni alias a recol. mem.
Benedicto pp. XIV prædecessore prædi-
cto concessi universo ordini minorum,
ad omnes Christifideles utriusque sexus
in Galliarum regno, aliisque ditionibus
Francorum regis christianissimi existen-
tes, qui ad recitationem horarum cano-
nicarum tenerentur, et decretum pro-
diit tenoris sequentis, nempe. =

Regni Galliarum.

§. 4. Humillime supplicante san-
ctissimo domino Nostro Pio pp. VI
patre magistro fratre Josepho Antonio
Martinelli ordinis minorum s. Fran-
cisci Conventualium postulatore caus-
sæ b. Joannæ Valesiæ Franciæ re-
ginæ, ac fundatricis ordinis Annun-
ciationis beatae Mariæ virginis, pro
extensione missæ, et officii cum ora-
tione, et lectionibus propriis secun-
di nocturni, alias sub ritu duplici
pro die quarta februarii in honorem
prædictæ beatae concessi a fel. record.
Benedicto pp. XIV. universæ sera-
phicæ religioni ad omnes utriusque
sexus Christifideles in Galliarum re-
gno, aliisque ditionibus regis christia-
nissimi existentes, qui ad recitatio-
nem horarum canonicarum tenentur;
Sanctitas sua, audito etiam r. p. Do-
minico de sancto Petro fidei promo-
tore, ad relationem per me secreta-
rium factam, oratoris precibus be-
nigne annuens, petitam extensionem
indulsit, et præfatum officium et
missam modo quo supra, ordinario-
rum arbitrio recitari, celebrarique con-
cessit. Hac die xx aprilis MDCCLXXV
= *M. cardinalis Marefuscus præfectus =
= M. Gallo s. Rituum congregat. secre-
= tarius. Loco ✕ Signi. =*

§. 5. Cum autem, sicut eadem
expositio subungebat, dictus Josephus
Antonius postulator, quo decreta hu-
jusmodi firmiter subsistant, et serven-

Datis precibus
pro extensione
missæ, et offi-
cii proprii con-
cessi a Bene-
dicto XIV. be-
nigniter indul-
getur.

Tenor rescri-
pti s. congrega-
tionis Rituum.

Supplicatio
porrecta pro
obtinenda de-
cretorum con-
firmatione.

tur exactius, apostolicæ confirmationis Nostræ patrocínio communiri plurimum desideret, Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsum Josephum Antonium specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium tamen consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præinserta decreta super virtutibus ejusdem beatæ Joannæ, ac respective super recitatione officii prædicti, ut præfertur, edita, auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adjuicimus, salva tamen semper in præmissis auctoritate congregationis eorundem cardinalium.

§. 6. Decernentes ipsas præsentibus literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, snosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et spectabit in futurum plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.

§. 7. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, atque causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 8. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud s. Petrum sub annulo piscatoris die XXI junii MDCGLXXV pontificatus Nostri anno primo.

XLVII.

Concessio privilegiorum, pro cappellanis communibus cappellæ pontificiæ.

Pius Papa VI.

Ad futuram rei memoriam.

Grata familiaritatis obsequia, quæ dilecti filii Petrus Paulus Nardini Alatrina, Deusdedit Vivaldi Hortanæ, Felix Guidi, et Camillus Bianchi Romanæ, Franciscus Fabri Ariminensis, Marcus Fratini Burgi Sancti Sepulchri, & Vincentius Moresi itidem Romanæ civitatum, vel diocesium presbyteri modernæ cappellæ Nostræ pontificiæ cappellani familiares nostri Nobis, & apostolicæ Sedi hactenus impenderunt, et adhuc sollicitis studiis impendere non desistunt; nec non vitæ, ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis, et virtutum merita, quibus eorum personas tam familiari experientia, quam etiam fide dignorum virorum testimoniis juvari percepimus, Nos inducunt, ut illis reddamur ad gratiam liberales. Hinc est, quod Nos volentes illos specialibus favoribus, et gratiis prosequi, eosque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, motu proprio, non ad supradictorum Petri Pauli, Deusdedit, Felicis, Camilli, Francisci, Marci, et Vincentii, vel alicujus ipsorum, aut aliorum pro eis Nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed de mera Nostra deliberatione, ac certa scientia auctoritate apostolica tenore præsentium Petrum Paulum, Deusdedit, Felicem, Camillum, Franciscum, Marcum, & Vincentium prædictos, et illorum singulos in Nostros, et Sedis apostolicæ notarios recipimus, ac sacri palatii, et aulae Lateranensis comites (sine tamen dilectorum filiorum notariorum de numero participantium præjudicio) nec non nobiles Romanos, et urbis Romæ, omniumque, et singularum civitatum, terrarum, et locorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ mediate, vel immediate subjectorum ci-

Dat. die
21. junii
1776.
Anno I.

Laudes presbyterorum cappellæ pontificiæ.

Inter notarios sedis apostolicæ recipiantur, creantur comites, et nobiles, cujuscumque civitatis.

Literas firmas continuo esse debere decernitur.

Et cuilibet judicialiter iudicandi admittitur potestas.

Quin derogatione contrarium.

Dispensatimes
a muneribus,
et residentia
cum participa-
tione privile-
giorum

Reservantur
exemptiones
sublatæ a con-
cilio Tridenti-
no.

Jus inscribendi
nomen notarii,
comitis, et no-
bilis etiam in
actibus publi-
cis.

ves creamus, et constituimus, ac in-
numerum, et consortium aliorum No-
strorum, et ejusdem Sedis notariorum,
nec non palatii, et aulae hujusmodi
comitum, ac nobilium Romanorum,
aliorumque civium civitatum, et op-
pidorum prædictorum referimus, et
conscribimus, ipsosque, etiamsi habi-
tum, & rochetum notariorum dietæ
Sedis juxta decretum Lateranensis con-
cilii novissime celebrati non deferant,
aut civitates hujusmodi non incolue-
rint, nec unquam in iisdem civitati-
bus domicilium habuerint, ut nihilo-
minus omnibus, et quibuscumque pri-
vilegiis, facultatibus, exemptionibus,
immunitatibus, libertatibus, favori-
bus, gratiis, & indultis, quibus cæ-
teri omnes notarii Nostri etiam de nu-
mero participantium, necnon comites,
et nobiles, ac cives originarii tam in
civitatum, et beneficiorum ecclesiasti-
corum, ac secularium etiam ex perso-
nis Romanorum originariorum vacan-
tium assecutione, et exercitio tam in
urbe, quam in civitatibus prædictis,
ac alias ubique locorum, et gentium,
nec non sessionum, et conventuum
utuntur, potiuntur, et gaudent, ac
uti potiri, et gaudere poterunt quo-
modolibet in futurum, non solum ad
illorum instar, sed pariformiter æque
principaliter, ac si privilegia, facultates,
exemptiones, gratiæ, et indulta pro
ipsis emanassent (citra tamen exemptio-
nes a sacro concilio Tridentino sublata-
s) itaut nedum quoad criminalia,
sed etiam quoad civilia subiaceant ordi-
nariis, ac facultates legitimandi, ad
gradus promovendi, et notarios, seu
tabelliones creandi, aliaque hujusmodi
privilegia a notariis Sedis apostolicæ,
et comitibus palatinis prætensa, itaut il-
lis supramemorati cappellani familiares
Nostri nullibi uti valeant, ac irritum,
et inane existat, si secus super his a
quoquam quavis auctoritate scienter,
vel ignoranter contigerit attentari, uti,
potiri, et gaudere, ac in omnibus, et
singulis apostolicis, aliisque literis, in-
strumentis, et scripturis publicis, et
privatis deinceps eorum nomine con-
ficiendis se se notarios, comites, et
nobiles, ac de nobili genere ex utro-
que parente procreatos, nec non Roma-
næ, et aliarum civitatum cives, ut
libuerit, inscribere, et se illis subscri-
bere valeant, ac pro veris, et non fic-
tis notariis, comitibus, nobilibus, et
civibus habeantur, nihilque, quale-
cumque illud fuerit, cum iis expres-
sionibus subreptitium, obreptitium, aut